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Sissener Canopus er et long/short aksjefond med målsetning om å generere attraktiv risikojustert absoluttavkastning. Fondet investerer i globale selskaper, men har et

nordisk fokus. Investeringsstrategien er basert på høy investeringskompetanse i de nordiske markedene.

Sissener Canopus – avkastning siden oppstart

The diagram is based on Sissener Canopus NOK I-class which was launched 30.04.2012. Akkumulert nettoavkastning for Sissener Canopus NOK-R siden oppstart 30.04.2012.

Nøkkeltall   Risikotall (siden oppstart)

NAV per månedsslutt   Standardavvik

Avkastning siste måned   Nedsiderisiko

Avkastning hittil i år   Sharpe Ratio

Avkastning siste 12 måneder   Sortino Ratio

Avkastning siden oppstart

Ann. avkastning siden oppstart

Sissener Canopus R-klasse med oppstart 30.04.2012 og Sissener Canopus RL-klasse med oppstart 14.07.2016. 
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Mars ble en turbulent måned for verdens aksjemarkeder, spesielt innen bank og energisektoren. Det hele startet med amerikanske Silicon Valley Bank som fikk alvorlige 
problemer med balansen. Usikkerheten om denne problematikken kunne gjelde flere banker spredte seg fort, og det tok ikke lang tid før Credit Suisse, en bank som har 
slitt i mange år, ble tvangsfusjonert med sin sveitsiske konkurrent UBS. 

Sissener Canopus sin eksponering mot både finans- og energisektorene preget avkastningen negativt i mars og porteføljen falt 6,1% gjennom måneden med en 
gjennomsnittlig markedseksponering på 46%. Til sammenligning falt Oslo Børs, her representert ved Oslo Børs Fondsindeks (OSEFX), 3,1% mens USA (S&P 500) steg 3,7% 
og Europa (STOXX 600) endte ned 0,2%.  Dette er selvfølgelig et resultat vi ikke er fornøyde med, men vi tror fortsatt på de underliggende verdiene i de selskapene vi eier.

Det er ikke uvanlig at de svakeste leddene i finanssystemet begynner å slite når rentekurven inverteres. Vår formening er at de bankene som har opplevd problemer så 
langt er spesielle enkelthendelser, og at de ikke markerer begynnelsen på en større systemkrise. Det er mange ulikheter mellom situasjonen i dag og det vi opplevde under 
finanskrisen. Banker generelt har bedre lønnsomhet og mer robust balanse, og kan derfor håndtere tap om nødvendig. Tilsynet av banker er betydelig forbedret, og 
myndighetene har de nødvendige redskapene og erfaringene til å håndtere situasjoner når de dukker opp. I Canopus er vår finanseksponering diversifisert mellom flere 
ulike segmenter som forsikring (Storebrand, AXA), meglerhus (ABG) og bank. Innenfor bank er vi eksponert mot store, regionsledende banker som BNP Paribas i Frankrike, 
Intesa Sanpaolo i Italia og Sparebank 1 SR-Bank i Stavanger regionen som alle har sterke balanser, er attraktivt priset og har evnen til å returnere kapital (utbytte og 
tilbakekjøp) til aksjonærene.

Energisektoren ble hardt truffet av den volatile oljeprisutviklingen gjennom mars. Til tross for at vårt positive syn på energisektoren ikke er avhengig av en høyere oljepris, 
blir aksjene ofte preget av den kortsiktige oljeprisutviklingen. Energiselskapene har blitt mer effektive, senket kostnader og har redusert gjeld, noe som gjør at selskapene 
er lønnsomme selv ved lavere oljepris. Vi ser fremdeles for oss et underskudd på olje i annet halvår, som kommer til å påvirke oljeprisen positivt. 

I februar var vi med i en emisjon i Zaptec, et selskap som produserer ladebokser til hovedsakelig hjemmelading av elektriske biler. Zaptec er et av få selskaper som gikk på 
børs under IPO-euforien i 2020-2021 som har levert bra i forhold til forventningene ved børsnoteringen. I 2022 investerte selskapet betydelig i å etablere seg i nye 
markeder, noe som øker det totale adresserbare markedet. Disse investeringene la et negativ press på selskapets marginer, likviditet og aksjekurs gjennom fjoråret. Derfor 
hentet selskapet 300m NOK i ny egenkapital. Dette gjør at selskapet kan fokusere på å øke salget og derav bedre lønnsomheten. Problemene hos konkurrenten Easee, som 
nylig fikk salgsforbud i Sverige grunnet tekniske mangler i jordfeilbryteren, kan også potensielt redusere konkurransen og øke Zaptec sin markedsandel i Norge og Sverige.

Porteføljens markedseksponering har vært relativt stabil gjennom måneden på rundt 50%, og der ligger vi fortsatt inn i april. Vår tro på finans- og energisektoren er intakt, 
og vi eier markedsledende kvalitetsselskaper. Det er mange aksjer som fremstår som attraktivt priset og disse aksjene representerer gode kjøpsmuligheter.    
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Sissener Canopus - månedlig avkastning siden oppstart

Akkumulert nettoavkastning siden oppstart 30.04.2012 basert på R-klassen. 

Geografisk fordeling inkludert sikringsinstrumenter   Sektorfordeling ekskludert sikringsinstrumenter

  Stolpediagrammet viser markedseksponering fordelt på geografisk område per 31.03.

Topp 5 posisjoner - long   Eksponering (deltajustert)

Storebrand ASA   Long

TotalEnergies SE   Short

Nokia   Net*

Europris   Gross

BNP Paribas SA A

Topp 5 sektorer - short   Bidrag**

Indeks   Long strategi

Industri   Short strategi

Kapitalvarer   Index hedging

IT

Finans   *Eksponering, Net - inkluderer ikke kjøpte call-opsjoner eller obligasjoner.

  **Bidrag - er basert på at en investering klassifiseres som enten long/short

  strategi og ekskluderer kostnader i fondet.

Informasjon om fondet
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Des YTD
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2023 0.3 % 1.6 % -6.1 % 0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 %

Navn: SEB Prime Solutions Sissener Canopus
ISIN: R-klasse - LU0694231910, RL- klasse - LU01334565030, I-klasse - LU0694232058
Registreringsland og juridisk form: Luxembourg, UCITS
Strategi: Long/short globale aksjer
Fondets startdato:  30.04.2012
Bloomberg ticker: SPPSSNR:LX, SPPSNRL:LX, SPPSSNI:LX 
Forvaltningshonorar: R-klasse - LU0694231910 - 1,75%, RL- klasse - LU01334565030 - 1,50%, I-klasse - LU0694232058 - 1,50%
Totale kostnader (TER): R-klasse - LU0694231910 - 2,08%, RL- klasse - LU01334565030 - 1,84%, I-klasse - LU0694232058 - 1,80%
Hurdle rate: 3m Nibor + 4%. Se nærmere beskrivelse i fondets nøkkelinformasjon på sissener.no
Forvalterteam: Jan Petter Sissener, Mikael Gjerding, Peder Steen,  Andrew Dobbing, Philippe Sissener og Nicholas Salbu
Forvaltningsselskap: Sissener AS
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Historisk avkastning er ingen garanti for framtidig avkastning. Framtidig avkastning vil bl.a. avhenge av markedsutviklingen, forvalters dyktighet, 

verdipapirfondets risiko, samt kostnader ved tegning, forvaltning og innløsning. Avkastningen kan bli negativ som følge av kurstap.


